
CÓRDOBA, 2 o MAR 2009 
VISTO las presentes actuaciones, en las que la señora Directora 

Ejecutiva del Laboratorio de Hemoderivados "PRESIDENTE I LUA", solicita se 
otorgue el auspicio de esta Universidad a la "1 REUNIÓN 
LATINOAMERICANA DE PLASMA Y HEMODERIVADOS" a realizarse 
durante los días 23 al 26 de junio de 2009 en esta ciudad y, 

CONSIDERANDO: 
Que dicho Encuentro pretende reunir a representantes de los Planes 

Nacionales de Sangre, Agencias Regulatorias y Plantas de Hemoderivados sin 
fines de lucro de distintos países de Latinoamérica; 

Que el desarrollo del evento propone como objetivo general, de'finir 
estrategias de fortalecimiento regional en relación al plasma y los 
hemoderivados de origen humano; 

Que en relación a sus objetivos específicos plantea: 
1) Debatir acerca del estado del arte de la colecta, procesamiento y 

usos del plasma y sus derivados en la región; 
2) Evaluar la situación de la colecta de plasma y producción de 

hemoderivados de América Latina en el contexto mundial; 
3) Proyectar acciones futuras y definir estrategias en relación a la 

problemática del plasma y sus derivados en la región; 

Teniendo en cuenta lo dispuesto por la Resolución H.C.S. N° 344/99, 

lA RECTORA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


RESUELVE: 


ARTíCULO 1 .- Otorga! el auspicio de la Universidad Nacional de 
Córdoba, a la 111 REUNION LATINOAMERICANA DE PLASMA Y 
HEMODERIVADOS", a realizarse durante los días 23 al 26 de junio de 2009 
en esta ciudad. 

ARTicULO 2 .- Comuníquese y dése cuenta al H. Consejo Superior. 

5 Je4b"ra.SILViACAROLINA seone 
RECTORARESOLUCiÓN N°: UNIVERSIDAD NAC!O'lAI, DE C6"'D-()SA. 

336 



